
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

 

Số: 134 /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bằng Mạc, ngày 26 tháng 6 năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới,  

nông thôn mới nâng cao xã Bằng Mạc 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 

28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu 

chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 - 

2025. 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã 

nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí 

quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới 

nâng cao giai đoạn 2021-2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, 

không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ Quyết định 1062/QĐ-UBND, ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về Quyết định ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn 

mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu, Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới giai 

đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-263-qd-ttg-2022-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-xay-dung-nong-thon-moi-505023.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-318-qd-ttg-2022-bo-tieu-chi-quoc-gia-ve-xa-nong-thon-moi-2021-2025-505886.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-319-qd-ttg-2022-xa-nong-thon-moi-kieu-mau-2021-2025-505882.aspx


Theo đề nghị Chuyên môn Địa chính nông nghiệp, xây dựng và môi trường 

chuyên trách xây dựng nông thôn mới xã;  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng 

cao xã Bằng Mạc, gồm các thành phần như sau: 

Ban quản lý xã:  

1. Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban  

2. Phó Chủ tịch UBND xã  - Phó ban thường trực 

3. Phó Chủ tịch HĐND xã              

4. Công chức Địa chính - NN - XD&MT 

- Phó ban  

- Thành viên  

5. Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên 

6. Công chức Văn hóa - Xã hội - Thành viên 

7. Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên 

8. Công chức Kế toán  - Thành viên 

9. Trưởng Công an xã - Thành viên 

10. Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Thành viên 

11. Trưởng trạm Y tế xã - Thành viên 

12. Hiệu trưởng Trường Tiểu học xã - Thành viên 

13. Hiệu trưởng Trường Mầm non xã - Thành viên 

14. Mời: Chủ tịch MTTQVN xã - Thành viên 

15. Mời: Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên 

16. Mời: Chủ tịch Hội ND xã - Thành viên 

17. Mời: Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên 

18. Mời: Bí thư Đoàn TN xã - Thành viên 

Thường trực Ban quản lý xã: 

1. Phó chủ tịch UBND xã  - Phó ban thường trực 

2. Công chức Địa chính - NN - XD&MT - Chuyên trách XD NTM 

3. Công chức Văn phòng - Thống kê - Thư ký  

4. Công chức Kế toán - Thành viên 

5. Công chức Văn hóa - Xã hội - Thành viên 



6. Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên 

Điều 2. Ban quản lý xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao có 

nhiệm vụ: 

Quán triệt, phổ biến các nội dung của quy hoạch, kế hoạch xây dựng xã nông 

thôn mới, nông thôn mới nâng cao xã Bằng Mạc.  

Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc hướng dẫn việc thực hiện các nội dung Chương 

trình Quốc gia xây dựng nông thôn mới và các kế hoạch của Huyện, của Tỉnh. 

Triển khai thực hiện sơ kết, tổng kết, đánh giá việc thực hiện về xây dựng 

nông thôn mới theo Bộ tiêu chí. Thẩm định, báo cáo UBND huyện xem xét tổng 

hợp đề nghị UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.  

Thực hiện cơ chế phối hợp giữa các ngành chuyên môn, các đoàn thể chính 

trị xã hội, tuyên truyền vận động nhân dân hưởng ứng thực hiện nhằm huy động 

sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội vào thực hiện nhiệm vụ xây dựng 

nông thôn mới.  

Kinh phí hoạt động của Ban quản lý xây dựng nông thôn mới của xã do ngân 

sách Nhà nước bảo đảm theo quy định. 

Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Bằng Mạc sử dụng con dấu của 

UBND xã để hoạt động. 

Điều 3. Văn phòng HĐND & UBND xã, các ông (bà) đảm nhiệm các chức 

danh trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 35/QĐ-

UBND ngày 15/3/2023 của Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- VPĐP huyện; 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Đoan 

 

 


		2024-07-15T11:01:03+0700


		2024-07-15T14:27:17+0700




